



## Sjælsø Management ApS

Masnedøgade 20  
2100 København Ø  
CVR-nr. 35394923

## Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
04.05.2021

---

**Jesper Bahn Damgaard**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	9
Balance pr. 31.12.2020	10
Egenkapitalopgørelse for 2020	12
Pengestrømsopgørelse for 2020	13
Noter	14
Anvendt regnskabspraksis	18

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Sjælsø Management ApS  
Masnedøgade 20  
2100 København Ø

CVR-nr.: 35394923  
Hjemsted: København  
Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

## Bestyrelse

### Direktion

Flemming Joseph Jensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
2300 København S

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	68.900	69.304	87.228	81.578	87.581
Driftsresultat	13.561	9.785	33.126	24.179	34.044
Resultat af finansielle poster	(313)	(219)	134	(64)	(146)
Årets resultat	21.086	44.912	23.432	39.066	25.314
Balancesum	87.969	89.550	98.929	99.826	75.473
Investeringer i materielle aktiver	0	357	0	220	270
Egenkapital	61.657	60.571	75.659	62.227	43.161
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalforrentning (%)	34,50	65,94	33,99	74,14	71,30
Soliditetsgrad (%)	70,09	67,64	76,48	62,34	57,19

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Gns. egenkapital

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter omfatter projektudvikling og byggestyring af store bolig- og erhvervsprojekter i Storkøbenhavn.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2020 - 31. december 2020 udviser et positivt resultat på 21.086 t.kr., en balancesum på 87.969 t.kr., samt en egenkapital på 61.656 t.kr.

Årets resultat vurderes som meget tilfredsstillende.

Selskabets datterselskaber CTM ApS og Sjælsø Projektstyring A/S er trådt i likvidation efter reglerne om likvidation af solvente kapitalselskaber ved beslutning truffet på ekstraordinær generalforsamling den 3. december 2020 og likvidationerne blev gennemført den 26. marts 2021

### Forventet udvikling

Selskabet forventer et positivt resultat i 2021.

Effekten af COVID19 forventes ikke, at påvirke selskabets økonomiske stilling.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>68.900.328</b>	<b>69.304.471</b>
Personaleomkostninger	2	(55.169.884)	(59.323.002)
Af- og nedskrivninger	3	(169.347)	(196.012)
<b>Driftsresultat</b>		<b>13.561.097</b>	<b>9.785.457</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(52.462)	(29.019)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		10.813.451	37.493.867
Andre finansielle indtægter	4	140	77.190
Andre finansielle omkostninger	5	(313.531)	(296.610)
<b>Resultat før skat</b>		<b>24.008.695</b>	<b>47.030.885</b>
Skat af årets resultat	6	(2.922.948)	(2.119.020)
<b>Årets resultat</b>	7	<b>21.085.747</b>	<b>44.911.865</b>

# Balance pr. 31.12.2020

## Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		187.749	343.285
Indretning af lejede lokaler		0	13.810
<b>Materielle aktiver</b>	8	<b>187.749</b>	<b>357.095</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		672.750	725.212
Kapitalandele i associerede virksomheder		20.656.956	10.843.506
Deposita		179.586	172.621
<b>Finansielle aktiver</b>	9	<b>21.509.292</b>	<b>11.741.339</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>21.697.041</b>	<b>12.098.434</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		16.189.685	20.786.542
Igangværende arbejder for fremmed regning		4.118.000	14.396.000
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		382.719	945.255
Udskudt skat	10	288.717	0
Andre tilgodehavender		28.198	213.418
Periodeafgrænsningsposter	11	938.903	894.636
<b>Tilgodehavender</b>		<b>21.946.222</b>	<b>37.235.851</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>44.325.943</b>	<b>40.216.156</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>66.272.165</b>	<b>77.452.007</b>
<b>Aktiver</b>		<b>87.969.206</b>	<b>89.550.441</b>

**Passiver**

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		80.000	80.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.368.104	5.554.653
Overført overskud eller underskud		26.208.589	34.936.293
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000.000	20.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>61.656.693</b>	<b>60.570.946</b>
Udskudt skat	10	0	2.038.646
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>0</b>	<b>2.038.646</b>
Anden gæld	12	4.091.587	1.424.157
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		<b>4.091.587</b>	<b>1.424.157</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		330.646	253.868
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.258	8.185
Skyldig skat		432.134	401.894
Anden gæld	13	21.456.888	24.852.745
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>22.220.926</b>	<b>25.516.692</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>26.312.513</b>	<b>26.940.849</b>
<b>Passiver</b>		<b>87.969.206</b>	<b>89.550.441</b>
Begivenheder efter balancedagen	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	15		
Eventualforpligtelser	16		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	18		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	19		

# Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	80.000	5.554.653	34.936.293	20.000.000	60.570.946
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(20.000.000)	(20.000.000)
Opløsning af opskrivninger	0	(1.000.000)	1.000.000	0	0
Årets resultat	0	10.813.451	(9.727.704)	20.000.000	21.085.747
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>80.000</b>	<b>15.368.104</b>	<b>26.208.589</b>	<b>20.000.000</b>	<b>61.656.693</b>

# Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		13.561.097	9.785.457
Af- og nedskrivninger		169.347	196.012
Ændringer i arbejdskapital	14	14.919.805	14.272.563
Andre reguleringer		(7.000)	0
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>28.643.249</b>	<b>24.254.032</b>
Betalte finansielle omkostninger		(313.391)	(219.420)
Refunderet/(betalt) skat		(5.220.071)	(2.570.589)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>23.109.787</b>	<b>21.464.023</b>
Køb mv. af immaterielle aktiver		0	(356.611)
Køb mv. af materielle aktiver		0	(1.253.426)
Salg af materielle aktiver		0	9.672
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		1.000.000	53.000.000
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>1.000.000</b>	<b>51.399.635</b>
<b>Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering</b>		<b>24.109.787</b>	<b>72.863.658</b>
Udbetalt udbytte		(20.000.000)	(60.000.000)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(20.000.000)</b>	<b>(60.000.000)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>4.109.787</b>	<b>12.863.658</b>
Likvider primo		40.216.156	27.352.498
<b>Likvider ultimo</b>		<b>44.325.943</b>	<b>40.216.156</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		44.325.943	40.216.156
<b>Likvider ultimo</b>		<b>44.325.943</b>	<b>40.216.156</b>

# Noter

## 1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	49.993.333	53.965.442
Pensioner	266.956	292.750
Andre personaleomkostninger	4.909.595	5.064.810
	<b>55.169.884</b>	<b>59.323.002</b>

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	44	42
---	----	----

Med henvisning til årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlag til direktionen ej oplyst.

## 3 Af- og nedskrivninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Afskrivninger på materielle aktiver	169.347	196.012
	<b>169.347</b>	<b>196.012</b>

## 4 Andre finansielle indtægter

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	77.173
Øvrige finansielle indtægter	140	17
	<b>140</b>	<b>77.190</b>

## 5 Andre finansielle omkostninger

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Øvrige finansielle omkostninger	313.531	296.610
	<b>313.531</b>	<b>296.610</b>

## 6 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Aktuel skat	5.259.392	2.293.079
Ændring af udskudt skat	(2.336.591)	(174.059)
Regulering vedrørende tidligere år	147	0
	<b>2.922.948</b>	<b>2.119.020</b>

## 7 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	1.085.747	24.911.865
	<b>21.085.747</b>	<b>44.911.865</b>

## 8 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	1.739.470	212.900
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.739.470</b>	<b>212.900</b>
Af- og nedskrivninger primo	(1.396.184)	(199.090)
Årets afskrivninger	(155.537)	(13.810)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(1.551.721)</b>	<b>(212.900)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>187.749</b>	<b>0</b>

## 9 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	4.834.000	5.260.000	172.620
Tilgange	0	0	6.966
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>4.834.000</b>	<b>5.260.000</b>	<b>179.586</b>
Opskrivninger primo	3.155.916	5.583.506	0
Andel af årets resultat	(52.462)	10.813.450	0
Udbytte	0	(1.000.000)	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>3.103.454</b>	<b>15.396.956</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	(7.264.704)	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(7.264.704)</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>672.750</b>	<b>20.656.956</b>	<b>179.586</b>



<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
CTM ApS under frivillig likvidation	København	ApS	100
Sjælsø Projektstyring A/S under frivillig likvidation	København	A/S	100

  

<b>Kapitalandele i associerede virksomheder</b>	<b>Hjemsted</b>	<b>Retsform</b>	<b>Ejerandel %</b>
Sjælsø-KPC Projektstyring A/S	København	A/S	33
Teglholmen K, L og M A/S	Herning	A/S	50
Bovieran Danmark A/S	København	A/S	40
FBSM A/S	København	A/S	25

## 10 Udskudt skat

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Materielle aktiver	90.756	56.596
Tilgodehavender	(905.960)	(3.079.120)
Forpligtelser	1.103.921	938.878
<b>Udskudt skat i alt</b>	<b>288.717</b>	<b>(2.083.646)</b>

<b>Bevægelser i året</b>	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Primo	(2.038.646)	(2.258.079)
Årets forskydning i udskudt skat	2.327.363	219.433
<b>Ultimo</b>	<b>288.717</b>	<b>(2.038.646)</b>

## 11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger såsom forsikringer og software licenser.

## 12 Anden gæld

	<b>2020 kr.</b>	<b>2019 kr.</b>
Feriepengeforpligtelser	4.091.587	1.424.157
	<b>4.091.587</b>	<b>1.424.157</b>

**13 Anden gæld**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Moms og afgifter	6.225.927	4.196.346
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	15.101.100	20.611.428
Anden gæld i øvrigt	129.861	44.971
	<b>21.456.888</b>	<b>24.852.745</b>

**14 Ændring i arbejdskapital**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ændring i varebeholdninger	10.278.000	2.568.525
Ændring i tilgodehavender	5.300.383	5.542.741
Ændring i leverandørgæld mv.	(658.578)	6.161.297
	<b>14.919.805</b>	<b>14.272.563</b>

**15 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser**

	<b>2020</b>	<b>2019</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	2.206.294	1.535.897

**16 Eventualforpligtelser**

Selskabet har ingen eventuelforpligtelser.

**17 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Sjælsø Management ApS er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med 10/10 2016 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskatter på renter, royalty og udbytter for disse selskaber.

**18 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Selskabet har registreret følgende anpartshavere med mere end 5% af anpartskapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Balder Danmark A/S, København  
FJJ Invest ApS, Klampenborg

**19 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår**

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsvilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
